[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2019	с. Идринское                                    № 45-р

        1. В целях подготовки к празднованию 74-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной Войне, поддерживая гражданско-патриотические традиции жителей Идринского района,  руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района создать оргкомитет по подготовке к празднованию 74-ой годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне согласно приложению № 1.
   2. Рекомендовать главам муниципальных образований организовать и провести в населенных пунктах района праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне, встречи, поздравления, приемы ветеранов войны, тыла, боевых действий, ветеранов труда. Для подготовки праздничных мероприятий создать организационные комитеты, предусмотреть обновление праздничной атрибутики в населенных пунктах.
  3. Рекомендовать главе Идринского сельсовета Г.В.Худеевой, начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации района Л.В. Евсеенко организовать и  провести 9 мая 2019 года в с. Идринском праздничное шествие «Бессмертный полк» ветеранов войны, труда, боевых действий, школьников, трудовых коллективов, представителей общественных организаций, политических партий, жителей с. Идринского к Мемориалу Славы.
  4. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации района (Евсеенко) организовать праздничные культурно - массовые мероприятия в селах района. Оформить учреждения культуры и прилегающие территории соответствующей праздничной атрибутикой.
  5. Рекомендовать МБУ «Комплексному центру социального обслуживания населения Идринского района» (Киреева), отделу военного комиссариата  по Идринскому и Краснотуранскому районам (Сырыгин ) организовать посещение ветеранов на дому, принять меры дополнительной социальной поддержки ветеранов района.
   6. Отделуобразования администрации Идринского района (Кононенко) в рамках патриотического воспитания организовать встречи учащихся с ветеранами войны, тыла, боевых действий, труда, провести тематические классные часы, вахты памяти, оформить стенды, выставки, экспозиции, посвященные знаменательной дате в истории Отечества.
  7. Рекомендовать МО МВД России по Краснотуранскому и Идринскому районам (Хабаров) обеспечить на территории района общественный порядок в праздничные дни, в период проведения культурно - спортивных мероприятий, посвященных Дню Победы.
  8. Утвердить план подготовки к празднованию 9 мая 2019 года в Идринском районе, согласно приложению № 2.
     9.  Контроль подготовки мероприятий возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А.Юрочкину.
     10. Опубликовать распоряжение на официальном сайте  муниципального образования Идринский район ( www.idra.org.ru)
    11.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                          Н.П.Антипова

                                                                             Приложение № 1
                                                                      к распоряжению администрации района от 03.04.2019 № 45-р

Оргкомитет  по подготовке празднования
 74-ой годовщины  Дня Победы в Великой Отечественной войне

Киреев
Анатолий Владимирович

-

глава района, председатель оргкомитета

	Юрочкина
Любовь Анатольевна
	-
	заместитель главы района по социальным вопросам,  заместитель председателя оргкомитета

члены оргкомитета:
	Бадьина
Наталья Васильевна
	-
	заведующая отделом по организационной работе и архивным вопросам администрации  района

	Головкова
Елена Николаевна
Гизатулина
Зоя Шамильевна
Евсеенко
Любовь Владимировна
	-

-

-
	директор МБУК Межпоселенческой клубной системы (по согласованию)
директор МКОУ Идринская СОШ

начальник отдела культуры, спорта и  молодежной политики администрации района

	Калинина
Галина Андреевна
Кононенко
Вадим Евгеньевич
Лисицина
Светлана Александровна
Надейкин
Сергей Викторович
Осетрова
Светлана Александровна
Сырыгин
Алексей Александрович
Формальнов
Сергей Федорович
Худеева
Галина Васильевна
	-

-

-

-

-

-

-

-
	 председатель Идринского районного Совета ветеранов (по согласованию)
начальник отдела  образования администрации  района
главный специалист по общественно –политической и кадровой работе администрации района
начальник отдела полиции по Идринскому району (по согласованию)
руководитель управления социальной защиты населения администрации Идринского района

начальник отдела ВКК по Идринскому и Краснотуранскому районам (по согласованию)
депутат районного Совета депутатов
(по согласованию)
глава администрации Идринского сельсовета (по согласованию)

Приложение № 2
                                                                        к распоряжению администрации района
 от 03.04.2019 № 45-р

План
 подготовки к проведению празднования в районе 74 годовщины Дня Победы
	№ п/п
	Мероприятия
	дата
	Ответственные

	1.
	Подготовка списков ветеранов и приравненных к ним категорий граждан для участия в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы 9 мая.
	до 15 апреля
	Осетрова С.А.

	2
	Подготовка приглашений ветеранов для участия в торжественных мероприятиях, посвященных Дню Победы
	до 6 мая
	Киреева О.С.

	3
	Подготовка поздравительных открыток, благодарственных писем в адрес ветеранов войны, праздничных подарков ветеранам (для вручения)
	до 20 апреля
	Бадьина Н.В.

	8
	Подготовка площади Мемориала Славы к проведению праздничного митинга в честь 74 годовщины Великой Победы
	до 1 мая
	 Головкова Е.Н.
Худеева Г.В.

	4
	Доставки ветеранов для участия в торжественных приемах по месту жительства
	9 мая
	Киреева О.С.,
 главы поселений

	5
	Проведение Совещания с руководителями организаций и учреждений с. Идринского
	22 апреля
	Юрочкина Л.А.
Худеева Г.В.

	6
	Организация праздничных концертных программ посвященных Дню Победы
	1-9 мая
	Евсеенко Л.В., главы поселений

	7
	Организация работы "полевой кухни" на праздничном гулянии
	до 3 мая
	Евсеенко Л.В.
Кулаков Р.А.

	8
	Организация знаменной группы для участи в шествии  и митинге
	до 6 мая
	Сырыгин А.А.

	9
	Подготовка сувениров, памятных подарков для ветеранов
	5 мая
	Киреева О.С.

	10
	Подготовка сценария (порядок) проведения праздничного шествия и митинга, посвященных 74годовщине  Великой Победы – 9 мая 2019 года
	20 апреля
	Юрочкина Л.А. Евсеенко Л.В.
Головкова Е.Н.

	11
	Рассылка телефонограммы в организации для участия в шествии и митинге в с. Идринском, посвященных 74-летию Великой Победы
	  до 6 мая
	Бадьина Н.В.

	12
	Подготовка сценария проведения празднования Дня великой Победы в поселениях
	до 22 апреля
	главы поселений

	13
	Подготовка поздравлений в газету от совета ветеранов, администрации района, Совета депутатов
	до 3 мая
	Лисицына С.А.

	14
	Подготовка объявления в газету о проведении праздничного шествия и митинга, посвященного Дню Победы
	до 1 мая
	Евсеенко Л.В.

	15
	Доставки ветеранов для участия в торжественных приемах по месту жительства
	9 мая
	Киреева О.С.,
главы поселений

	16
	Организация праздничной колонны школьников  Идринской СОШ
	9 мая
	Кононенко В.Е. Гизатулина З.Ш.

	17
	Организация танцевальной площадки и флэш-моба на площади  РДК
	9 мая
	Евсеенко Л.В.
Гизатулина З.Ш.
Киреева О.С.

	18
	Подготовка страницы «Свеча памяти» в честь ветеранов войны в газете «Идринский вестник»
	до 3 мая
	Свиридова И.Г. Лисицина С.А.

	19
	Организация поздравлений ветеранов на дому с участием Главы района, председателя районного Совета депутатов
	6 мая
	Киреев А.В. Букатов А.Г.

	20
	Подготовка цветов, корзин, гирлянды для возложения у Мемориала Славы в с. Идринском
	9 мая
	Худеева Г.В.
руководители учреждений района

	21
	Организация призов за участие в квесте, посвященном Дню Победы
	до 5 мая
	Антипова Н.П. Худеева Г.В.

	22
	Организация  патриотической акции «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка», «Солдатская каша»
	5-9 мая
	Юрочкина Л.А.  Евсеенко Л.В. Лисицина С.А.

	23
	Наведение порядка на улицах и территориях учреждений и организаций
	до 30 апреля
	Худеева Г.В.
руководители учреждений и организаций района

	24
	Организация общественного порядка в период проведения праздничного мероприятия
	9 мая
	Надейкин С.В.

image1.jpeg